
秋臨工総発第 23010 号 

令和５年５月吉日 

関係各位 

公益社団法人秋田県臨床工学技士会 

理事長  佐藤 賢行 

（公印省略） 

 

第 19回秋田県心電図セミナーのご案内 

 

拝啓 初夏の候、みなさまにおかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当技

士会の活動に格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、秋田県臨床工学技士会では恒例となりました心電図セミナーを下記の内容で開催します。  

今回は「 心電図モニターを上手にみる 」をテーマに、心臓における解剖学と電気生理学をあわせて解

説いただきます。12 誘導心電図やモニター心電図など心電図が苦手という方にも十分に理解していただ

ける内容となっております。 

なお、現地集合型として出来る限りの感染対策を取って開催いたしますが、今後の感染状況によって

は Web 形式への変更も予めご容赦いただければ幸いです。 

 参加をご希望される方は、下記 URL または QR コードから 8 月 3 日（木）までお申し込みください。

多数のご参加を賜りますようご案内申し上げます。 

敬 具 

 

プログラム 

 

日 時  令５年８月６日（日） ９時 30 分～15時 30 分（ ９時 00 分より受付 ） 

 

会 場  秋田県立循環器・脳脊髄センター ２階 講堂 

 

講 師  市立秋田総合病院 循環器科  阿部 芳久 先生 

 

テーマ 『 心電図モニターを上手にみる 』 
 

主 催  公益社団法人秋田県臨床工学技士会 

後 援  公益社団法人日本臨床工学技士会 

一般社団法人秋田県医師会       公益社団法人秋田県看護協会 

一般社団法人秋田県臨床検査技師会   公益社団法人秋田県理学療法士会  

 

参加費  技士会正会員 1,000 円  非会員 3,000 円  学生 無料 

 

定 員  会場内 60 名、Web 参加 60 名 

 

参加申し込み URL   http://19th-akitaecg.peatix.com 

 
 ※ 不整脈治療関連専門臨床工学技士単位：８単位 

※ 日臨技生涯教育研修履修点数：基礎・専門-20（日臨技会員証をご持参ください。） 

 ※ 受講証は希望（Peatix受付）の方のみ、セミナー終了後にお渡しさせていただきます。 

   （Web参加の方は、終了時までの参加確認後、送付させていただきます。） 

 ※ Web 参加の方は、申込み日によっては開催日までテキストがお手元に届かない場合がございますので       

ご了承ください。（会場参加者には、会場でテキストをお渡しさせていただきます。） 

 ※ 駐車場は、セミナー終了後に駐車券の無料化処理をいたします。 

※ 昼食（昼休み 12：00～13：00）は各自ご用意いただき会場でとられる方は黙食にご協力下さい。 

 
（問い合わせ先） 

公益社団法人秋田県臨床工学技士会 

〒010-1495 秋田市上北手猿田字苗代沢 222番地 1 

秋田赤十字病院 医療技術部 大山幸男 

TEL 018-829-5000  FAX 018-829-5834  E-mail yukio_oyama@akita-med.jrc.or.jp 

mailto:yukio_oyama@akita-med.jrc.or.jp

